
 
 

 
 

Sprawozdanie merytoryczne 
Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Nad Białą Przemszą” 

za rok 2010 
 

Siedziba: 
ul. Partyzantów 1  

32-310 Klucze 
Biuro: 

ul. Leśna 2 
32-340 Wolbrom 

 
Skład Zarządu: 

Małgorzata Węgrzyn – Prezes 
Roman Żelazny – Wiceprezes 
Paulina Michalak – Sekretarz 
Agnieszka Polniak – Skarbnik 
Ryszard Kamionka – Członek 
Ryszard Januszek – Członek 
Urszula Starzyk – Członek 

Kazimierz Ściążko – Członek 
 
 
W roku 2010 LGD „Nad Białą Przemszą” otrzymało dofinansowanie na Funkcjonowanie, nabywanie 
umiejętności i aktywizację lokalnej społeczności w wysokości 337 617,46 zł 

 
 
W roku 2010 LGD Nad Białą Przemszą zrealizowało zaplanowane zadania: 
 
Z zakresu badań dotyczących obszaru objętego LSR Z zakresu badań dotyczących obszaru 
objętego LSR opracowano Strategię Rozwoju Turystyki obszaru działania LGD „Nad Białą 
Przemszą”. Celem analizy było przedstawienie charakterystyki obszaru działania LGD, pod względem 
czynników wpływających na rozwój turystyki w regionie. Analiza nie stanowiła szczegółowego opisu 
atrakcji turystycznych, lecz była systematycznym podsumowaniem, które w finalnej części ma na celu 
identyfikacje mocnych i słabych stron turystyki. Tym samym, analiza stanowi punkt wyjścia do 
określenia problemów, potrzeb sektora turystycznego oraz strategicznych kierunków rozwoju. 
Celem dokumentu „Strategia rozwoju turystyki powiatu olkuskiego” było zaprezentowanie aktualnego 
potencjału oraz oferty turystycznej obszaru LGD oraz przedstawienie proponowanych kierunków i 
możliwości działania w zakresie ich rozwoju i rozbudowy. 
Kluczowym zadaniem opracowania jest zaproponowanie strategii opartej na zidentyfikowanych 
mocnych stronach sektora turystycznego obszaru w taki sposób, aby w możliwie pełny i efektywny 
sposób wykorzystać opisany potencjał rozwojowy. 
Z drugiej strony określenie słabych stron w zakresie potencjału turystycznego badanego obszaru 
wyznacza także nowe kierunki działań, które podążają zgodnie z obecnymi trendami na polskim rynku 
turystycznym. Właśnie propozycje integralnie związane z kierunkami rozwoju rynku turystycznego 
gwarantuje, że rekomendowane działania efektywnie przyczynią się do rozwoju wielu obszarów 
turystyki obszaru LGD. 
Na podstawie rekomendacji jakie zostały przedstawione w strategii przygotowano dokumentacje i 
złożono wniosek o dofinansowanie w ramach Działania 8.2 MRPO Budowanie pozycji Małopolski w 
europejskich sieciach współpracy. Projekt pt: „Budowanie sieci współpracy pomiędzy partnerami 
powiatu olkuskiego i partnerami zagranicznymi: gminą Batyżowce, gminą Cserépfalu oraz gminą 
Okland w obszarze rozwoju turystyki” jest realizowany w partnerstwie z pięcioma partnerami 



 
 

 
 

krajowymi (gmina Bolesław, Klucze, Starostwo w Olkuszu, gmina Trzyciąż oraz gmina Wolbrom) 
oraz trzema partnerami zagranicznymi (gmina Batyżowce ze Słowacji, gmina Okland z Rumunii oraz 
gmina Cserépfalu z Wegier). Projekt dostał dofinansowanie i w 2011 rozpocznie się jego realizacja. . 
Przeprowadzono również badania ewaluacji i monitoringu Lokalnej Strategii Rozwoju Lokalnej 
Grupy Działania Nad Białą Przemszą prowadzone w okresie od września do listopada 2010 roku. 
Wdrażanie i realizacja LSR finansowane jest z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
2007-2013 przy współudziale środków Europejskiego Funduszu Rolnego w ramach działania 
„Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju”. 
 
Koszty w zakresie informowania o obszarze działania LGD oraz LSR  Na bieżąco 
prowadzona i aktualizowana była strona WWW. Opracowano i wydrukowano ulotki 
informujące o LSR, które były dystrybuowane we wszystkich budynkach użyteczności 
publicznej na terenie LGD. Od kwietnia 2010 r wydawany został miesięcznik „Potok 
Informacyjny” w którym zamieszczane były informacje na temat wydarzeń jakie miały 
miejsce na terenie działania LGD „Nad Białą Przemszą”.  
W celu informowania o obszarze LGD został opracowany i wydany Przewodnik turystyczny 
po obszarze LGD „Nad Białą Przemszą” na cztery pory roku wraz z mapą turystyczną 
obszaru, który na umożliwi ć odbycia interesujących wędrówek wzdłuż biegu 
najpiękniejszych rzek Wyżyny Krakowsko – Częstochowskiej: Białej Przemszy i Dłubni  
Przeprowadzono cztery szkolenia z zakresu wypełniania formularzy wniosków w ramach 
poszczególnych działań realizowanych w ramach Leader. Pracownicy uczestniczyli również 
w spotkaniach organizowanych przez inne podmioty w celu informowania o obszarze LSR oraz 
działalności LGD. Prowadzone było również doradztwo z zakresu wypleniania wniosków w 
ramach którego Beneficjenci korzystali z fachowej pomocy doradczej. 
 
 
Z zakresu wydarzeń promocyjnych i kulturalnych zwi ązanych z obszarem LSR, realizacja LSR 
oraz działalnością LGD  
W 2010 roku Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Nad Białą Przemszą” było organizatorem 
wielu imprez i konkursów: 

1. Konkurs pt. „Fakty, Mity, Legendy”  - najciekawsza opowieść z „Nad Białej Przemszy”. 
Celem konkursu było zebranie opowiadań, historii i legend na temat obszaru 

działania LGD „Nad Białą Przemszą”, poszerzenie wiedzy na temat historii obszaru 

działania LGD „Nad Białą Przemszą”, promocja obszaru LGD „Nad Białą Przemszą”. 

Zadaniem uczestników konkursu było nadesłanie historii, opowiadania, bajki lub legendy 
związanej z obszarem „LGD Nad Białą Przemszą”. Nagrodą w konkursie było wydanie 12 
najlepszych prac w formie nagrania dźwiękowego na płycie CD i ich dystrybucja. Rozdanie 
nagród odbyło się na Centralnej Inauguracji IX Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania 
Dzieciom (OTCD), która odbyła się 30 maja 2010r. w Wolbromiu.  

2. Aby wspomóc działalność NGO oraz grup nieformalnych z terenu LGD zorganizowano 
spotkanie informacyjne adresowane do organizacji pozarządowych zrzeszonych w LGD 
„Nad Białą Przemszą” oraz działających na terenie Miasta i Gminy Wolbrom i Gminy 
Trzyciąż, organizowane przez Regionalny Ośrodek Europejskiego Funduszu Społecznego 
w Oświęcimiu we współpracy z LGD „Nad Białą Przemszą”. Zakres spotkania obejmował 
informacje na temat inicjatyw lokalnych oraz możliwości uzyskania wsparcia finansowego w 
ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, w szczególności: 

- Działanie 6.3 Inicjatywy lokalne na rzecz podnoszenia poziomu aktywności zawodowej na 
obszarach wiejskich  



 
 

 
 

- Działanie 7.3 Inicjatywy lokalne na rzecz aktywnej integracji 

- Działanie 9.5 Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich 

3. 30 kwietnia w Wolbromiu LGD wraz z Gmina Wolbrom zorganizowało druga edycję Targów 
Edukacyjnych szkół średnich, W targach udział wzięli przedstawiciele władz lokalnych, 
dyrektorzy szkół, uczniowie z gminy Wolbrom oraz 16 szkół ponadgimnazjalnych – głównie z 
woj. małopolskiego, ale również ze śląskiego i lubelskiego, które prezentowały swoją ofertę 
edukacyjną. 

4. 30 kwietnia w Biurze LGD "Nad Białą Przemszą„ odbyły się warsztaty dziennikarskie, które 
poprowadził znany dziennikarz i DJ radiowy Bogdan Fabiański. W warsztatach wzięło udział 
19 uczniów szkół gimnazjalnych. W czasie zajęć mieli oni okazję zapoznać się ze specyfiką 
pracy radiowca, jak również poznać historię muzyki rozrywkowej. 

5. LGD Nad Biała Przemsza było współorganizatorem Centralnej Inauguracji IX 
Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom (OTCD)które miała miejsce 30 maja 
w Wolbromiu Dzięki naszemu punktowi informacyjnemu umieszczonemu obok sceny, przez 
którą  przewinęły się dziesiątki znanych osób mieliśmy możliwość  przekazania informacji o 
przedmiotach i obszarze naszego działania,  w formie informatorów i ulotek oraz setkom  osób 
zgromadzonych w tym dniu na tej masowej imprezie. W czasie tej imprezy  nastąpiło 
rozstrzygnięcie konkursu „Fakty, Mity, Legendy”, którego zadaniem  było przedstawienie 
historii ( opowiadań, bajek) lub legendy związanej z obszarem działania „LGD Nad Białą 
Przemszą”. Tym samym jesteśmy pierwszym i jedynym w kraju LGD, które nawiązały 
współpracę  z Fundacją  ABC XXI Cała Polska czyta dzieciom 

6. Szkolenie pt. „Gazeta jako łącznik pomiędzy sektorami” odbyło się 1 – 2 czerwca 2010r. o 
godz. 10.00 w Biurze LGD w Wolbromiu. Szkolenie poprowadziła Pani Magdalena Kursa – 
dziennikarka krakowskiego dodatku „Gazety Wyborczej”, która pisze o polityce, samorządzie 
oraz zmianach w mieście. W Berlinie pracowała dla „Berliner Zeitung”. Zdążyła opisać trzech 
prezydentów Krakowa i kilkanaście kampanii wyborczych. 

7. Po raz pierwszy na terenie LGD odbyły się Mi ędzynarodowe targi odnawialnych źródeł 
energii. 25-26 czerwca w Kluczach LGD ,, Nad Białą Przemszą” zorganizowało wystawę na 
której swoją ofertę przedstawiły firmy prezentujące nowoczesne technologie pozyskiwania i 
wykorzystywania energii cieplnej ze źródeł odnawialnych, oraz możliwości finansowania tego 
typu inwestycji. Celem targów było przybliżenie tematu odnawialnych źródeł energii 
mieszkańcom obszaru LGD oraz możliwości ich wykorzystania na naszym obszarze, 
ponieważ perspektywa wyczerpania się nieodwracalnych paliw organicznych, rosnące 
zapotrzebowanie na energię we wszystkich krajach świata oraz ochrona środowiska wpływają 
na wzrost zainteresowania źródłami alternatywnymi lub źródłami energii odnawialnej. Z tego 
względu zwiększenie wykorzystywania energii pochodzącej z odnawialnych źródeł energii na 
terenie działania LGD Nad Białą Przemszą jest jednym z celów Lokalnej Strategii Rozwoju 
LGD, a tym samym mieszkańcy obszaru mogą starać się o dofinansowanie tego typu 
przedsięwzięć za pośrednictwem LGD Nad Białą Przemszą. 

8. 12 września 2010 roku w Wolbromiu, LGD Nad Białą Przemszą zorganizowało Festiwal 
Smaków Lokalnych, w którym udział wzięło 18 lokalnych wystawców. Na festiwalu 
nastąpiło rozstrzygnięcie I Edycji Konkursu na Produkt Lokalny  ,,Nad Białą Przemszą”.  
Celem konkursu było zidentyfikowanie i promowanie zasobów obszaru, na którym działa 
Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania ,,Nad Białą Przemszą”. Znak Promocyjny ma 
wymiar lokalny i jest pierwszym krokiem w budowaniu Marki Miejsca, która w dobie 
globalizmu ma coraz większe znaczenie.  Konkurs na Znak Promocyjny ,,Nad Białą 



 
 

 
 

Przemszą” był organizowany z myślą o producentach, usługodawcach, organizacjach i 
osobach, które poprzez swoje działania przyczyniają się do budowy pozytywnego wizerunku 
swoich gmin i miejscowości.  Produkty wyróżnione tym znakiem będą promowane przez 
LGD w Polsce i za granicą. W ramach I Edycji Konkursu złożono 34 zgłoszenia. O nazwę 
Produkt Lokalny i Znak Promocyjny ,,Nad Białą Przemszą” rywalizowano w czterech 
kategoriach: rękodzieło, potrawa regionalna, napój i wydarzenie promujące region. Oceny 
zgłoszeń konkursowych, zgodnie z regulaminem, dokonała niezależna Kapituła Konkursowa . 

9. Stowarzyszenie LGD ,,Nad Białą Przemszą” zorganizowało w dn.22 i 23 października 2010 
roku szkolenie „MOJE PRZEDSIĘBIORSTWO SPOŁECZNE. Produkt lokalny inspiracją 
do tworzenia własnego miejsca pracy” dotyczące tematu rozwoju miejsca pracy w oparciu o 
produkt lokalny, turystykę, budowania marki lokalnej. Jego celem jest dostarczenie informacji 
i przykładów dotyczących produktu lokalnego, poszukiwania pomysłów na tworzenie 
przedsiębiorstw społecznych, marketingu produktów lokalnych i marki lokalnej. Szkolenie 
poprowadziła Pani Olga Gałek; Trener, Specjalista ds. Produktu Lokalnego, Brandingu 
Regionalnego, Gospodarki Społecznej. Doradca Centrum Ekonomii Społecznej (od 2010), 
Manager Fundacji, zajmującej się promocją polskich produktów (2009-2010). 

10. W dniu 19.XII.2010 Stowarzyszenie LGD „Nad Białą Przemszą” zorganizowało  na rynku w 
Wolbromiu Kiermasz Świąteczny . Do uczestnictwa w Kiermaszu zaprosiło laureatów 
Konkursu na PRODUKT LOKALNY,  których oferowane produkty zostały certyfikowane i 
wyróżnione marką  „Produkt Lokalny Nad Białą Przemszą”. Świąteczny Kiermasz to kolejna 
impreza cykliczna promująca  Produkty Lokalne, która na stałe wpisuje się w kalendarz 
Stowarzyszenia LGD „Nad Białą Przemszą”. 

 
 
Projekty współpracy: w 2010r. LGD Nad Białą Przemszą nawiązało współpracę pomiędzy LGD 
zarówno w kraju jak i za granicą. W ramach tej współpracy bierze udział w realizacji 2 projektów 
współpracy: 

1. Stowarzyszenie LGD „Nad Białą Przemszą” przystąpiło do realizacji międzynarodowego 
projektu współpracy pod nazwą: „Produkt lokalny szansą rozwoju regionu”. Koordynatorem 
projektu jest Podhalańska LGD. W projekcie biorą także udział następujące Lokalne Grupy 
Działania: LGD Dunajec Biała, 2. Stowarzyszenie Rozwoju Orawy, Stowarzyszenie Górali 
Białych i Lachów Sądeckich, LGD Nad Białą Przemszą, Dolina Karpia, LAG KARNISCHE 
REGION VILLACH. Celem projektu współpracy jest zwiększenie świadomości mieszkańców 
i rolników z terenów wiejskich i miejsko-wiejskich z obszarów LGD biorących udział w 
projekcie w zakresie promocji i nowych kanałów dystrybucji swoich produktów poprzez 
odpowiednie wydarzenia promocyjne. 

2. Pięć Lokalnych Grup Działania z terenu Małopolski Zachodniej (LGD Blisko Krakowa ze 
Skawiny, LGD dla Obszarów Wiejskiej Gminy Olkusz, LGD Nad Białą Przemszą z gmin: 
Klucze, Bolesław, Trzyciąż i Wolbrom, LGD Partnerstwo Na Jurze z Chrzanowa oraz 
reprezentujący Krzeszowice - LGD Zdrój) podpisało porozumienie o wzajemnej współpracy. 
Celem partnerstwa jest integrowanie wszelakich działań służących ożywieniu inicjatyw 
społeczności lokalnej. W pierwszym etapie partnerskiego działania stowarzyszenia skupią się 
na wdrożeniu spójnej polityki dla rozkwitu turystyki weekendowej. Inicjatywa ma charakter 
otwarty, co oznacza, że przystąpić do niej mogą także inne organizacje, które chcą działać 
zgodnie z celem partnerstwa.  
 

 
 



 
 

 
 

Sprawozdanie z przeprowadzonych przez LGD „Nad Białą Przemszą” w 2010 r. 

naborów wniosków o przyznanie pomocy 

 

  W 2010r. Lokalna Grupa Działania „Nad Białą Przemszą” przeprowadziła 4 nabory wniosków 

o przyznanie pomocy w ramach działania „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” z zakresu: 

- „Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw” – w terminie od 12 kwietnia – 11 maja 2010r. 

- „Odnowa i rozwój wsi” – w terminie od 26 kwietnia – 24 maja 2010r. 

- „Małe projekty” – w terminie od 13 września – 12 października 2010r. 

- „Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej” – w terminie od 8 listopada 2010 – 7 grudnia 

2010r. 

 

Ilość złożonych wniosków, sumę wnioskowanych kwot dofinansowania oraz przyznane na etapie 

oceny merytorycznej przeprowadzonej przez Radę Programową LGD kwoty pomocy w ramach 

poszczególnych naborów przedstawia poniższa tabela: 

 

 
„Tworzenie i rozwój 

mikroprzedsiębiorstw” 

„Odnowa i rozwój 

wsi” 
„Małe projekty” 

„Różnicowanie w 

kierunku działalności 

nierolniczej” 

Liczba złożonych wniosków 3 3 29 2 

Suma wnioskowanych 

kwot dofinansowania 
253 000,00 zł 700 000,00 zł 558 851,12 zł 174 187,50 zł 

Przyznane kwoty pomocy 250 000,00 zł 700 000,00 zł 310 063,65 zł 99 187,50 zł 

 

 

 

 

 


